
AGENZIA TERRITORIALE DELL MILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

  
  

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 138 del 4 agosto 2020 

Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 
 
 
 
 

Oggetto:  Interventi di manutenzione uffici sede Atersir di Piacenza  Ditta 
Alfin SRL  CIG Z222DD3933  

 



 

IL DIRIGENTE 
 

Visti: 
- la 

 che, con decorrenza 1° 
-Romagna per i servizi idrici 

e rifiuti (ATERSIR), alla quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le 

servizio idrico integrato e al servizio di gestione dei rifiuti urbani; 
- lo Statuto dell

14 maggio 2012 e aggiornato 
maggio 2019; 

- 
deliberazi  

- 
 

- la determinazione n. 31 del 27 febbraio 2018, con la quale il 

Supporto alla Regolazione; 
-  
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazio

109 del 20 dicembre 2017; 
- e successive 

variazioni, di approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022 e del Documento 
Unico di Programmazione 2020-2022; 

- le determinazioni 
Esecutivo di gestione 2020-2022   e ss.mm. e n. 92 

-2022 - Approvazione parte 
; 

 
visti altresì: 

 , comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 296, nel testo attualmente vigente, ai 
sensi del quale 5.000 è 

elettronico della pubblica 
amministrazione; 

 , lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. «Codice dei contratti pubblici», 
i e forniture sotto la soglia di 40.000 euro, 

disponendo che questo possa avvenire anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
Nazionale 

Anticorruzione con deliberazione n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 
e al D.L. 18 aprile 2019 (cd. Decreto «Sblocca cantieri»), convertito nella L. 14 giugno 
2019, n. 55, con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019, limitatamente ai 
punti 1.5, 2.2., 2.3 e 5.2.6; 



 

  
 
considerato che 
di Atersir di Piacenza siti in Via Taverna 74/A per: 
 la riparazione della cassetta di scarico di un bagno; 
  
 

condizionamento; 
 
dato atto che per gli interventi di cui trattasi è stata chiesta la disponibilità della ditta Alfin 
SRL con sede a Piacenza  Via Spinazzi n. 22  azienda che raggruppa al proprio interno 
diverse imprese specializzate nella manutenzione ordinaria e nella climatizzazione di 
edifici; 
 
visti i preventivi presentati per gli interventi di cui trattasi per: 
 acquisito al prot. 

PG/AT/2020/ 480,00, 
105,60 585,60; 

 riparazione cassetta servizio igienico e sostituzione interruttore elettrico atrio, 
, oltre 

 
 
ritenuto di procedere agli interventi di cui trattasi, approvando in quanto congrui i 
preventivi presentati dalla ditta Alfin SRL relativa spesa; 

 
verificata la regolarità contributiva d operatore economico sopra citato attraverso la 
verifica on line del DURC nel portale INAIL dedicato (prot INAIL_23143254); 
 
ritenuto 
attestarne la r
bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare direttamente alla ditta Alfin SRL con sede a Piacenza  Via Spinazzi n. 22 

 cod. fisc e P. IVA 01463490332  i seguenti interventi da effettuare presso la sede 
degli uffici di Atersir di Piacenza  Via Taverna 74/A  primo piano: 

 di cui al preventivo 
acquisito al prot. PG/AT/2020/4786 
480,00,  

 riparazione cassetta servizio igienico e sostituzione interruttore elettrico atrio, di 
cui al preventivo acquisito al prot. PG/AT/2020/5597 del 29.07.2020, per una 

, oltre IVA pari a  
per una spesa totale pari a  756,40 IVA compresa; 

 
2. di impegnare la spesa di cui al punto precedente  756,40 al codice di 

bilancio 103070/00 
Manutenzioni ordinarie 20 del bilancio di previsione 



 

2020-2022, che reca la necessaria disponibilità, a favore della ditta Alfin SRL con 
sede a Piacenza  CIG Z222DD3933; 
 

3. di liquidare la spesa di cui al punto precedente a seguito della presentazione, da parte della 
ditta suindicata, di regolare fattura elettronica
del T.U.E.L.; 
 

4. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 
conseguenti. 
 

 
 

Il Dirigente 
Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 
Dott.ssa Elena Azzaroli 

   (documento firmato digitalmente) 
 

 
  



 

Allegato alla determinazione n. 138 del 4 agosto 2020 
 
 
Oggetto: Interventi di manutenzione uffici sede Atersir di Piacenza  Ditta Alfin 

SRL  CIG Z222DD3933 
 
 
Visto di regolarità contabile  comma 
7 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 
Imp. n. 221/1/2020 del 4 agosto 2020 per 756,40 al codice di bilancio 01 11 1 macro 

-2022, a favore della ditta 
Alfin SRL. 
 
 
 
 

Il Dirigente 
Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 
Dott.ssa Elena Azzaroli 

   (documento firmato digitalmente) 
 
 

Data di esecutività 
Bologna, 4 agosto 2020 


